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POLSKI DZIEŃ W EDELENY NA WĘGRZECH

   W dniach 22-24 października siewierska delegacja, w skład której weszli: Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław Banaś, Przewodnicząca
Rady Miejskiej w Siewierzu Barbara Bochenek, p.o. Kierownika Referatu Oświaty, Kultury i Promocji Marta Szczerba oraz nauczyciel muzyki w
Zespole Szkół w Siewierzu Mariusz Torbus,  została zaproszona do wzięcia udziału w Dniu Polskim zorganizowanym przez mniejszość polską na
Węgrzech oraz  w obchodach Dnia Republiki – narodowego święta upamiętniającego wybuch rewolucji w 1956 roku. Spotkanie było okazją do
integracji przedstawicieli miast partnerskich, rozmów o kulturze i tradycji oraz historii łączącej naród polski i węgierski.
  
   Pierwszy dzień wizyty rozpoczęła uroczysta węgiersko-polska msza święta, po której zaproszeni goście udali się na obchody Dnia Polskiego.
Były występy,  tańce ludowe oraz śpiewy pieśni  polskich i  węgierskich.  W swoim wystąpieniu Burmistrz  Zdzisław Banaś podziękował  za
zaproszenie oraz zapewnił  o wsparciu działań mniejszości  polskiej.  W prezencie przekazał  organizatorom Księgę Pieśni  Polskich,  będącą
obszernym i wyczerpującym zbiorem pieśni ludowych, patriotycznych i  innych wraz z ich opisem, historią i nutami. Wyraził nadzieję, że ta
księga będzie pomocna w kultywowaniu polskiej tradycji i obyczajów, dzięki czemu wartości te zachowają się jak najdłużej w  świadomości
Węgrów mających polskie korzenie. Spotkanie odbywało się w niezwykle przyjaznej, wręcz rodzinnej atmosferze i aż żal było kończyć tak udany
wieczór.
  
    Następny dzień rozpoczęły obchody Dnia Republiki, podczas których, podobnie jak w Polsce, składano wieńce pod pomnikiem, mające na
celu upamiętnienie ofiar rewolucji w 1956 roku. Po uroczystościach zaproszono wszystkich do Ośrodka Kultury, gdzie miały miejsce występy
młodzieży  szkolnej,  które  dotyczyły  tragicznych  wydarzeń  rewolucji.  Akademia  była  także  okazją  do  odznaczenia  obywateli  najbardziej
zasłużonych dla Edeleny, mających wpływ na rozwój miasta oraz poprawę jakości życia jego mieszkańców. Włodarze obu partnerskich miast  w
swoich przemówieniach podkreślali ofiarność ówczesnych Węgrów oraz podkreślali solidarność, która wtedy łączyła naród polski i węgierski.
  
   Wizytę na Węgrzech zakończyła uroczysta kolacja, podczas której Burmistrz Zdzisław Banaś oficjalnie zaprosił Burmistrza Miasta Edeleny
Oszkara Molnara do Siewierza na obchody Święta Niepodległości. Zbliżająca się wizyta delegacji węgierskiej, wśród której znajdą się między
innymi nauczyciele i przedstawiciele władz samorządowych będzie inauguracją  kolejnego programu Comenius Partnerskie Projekty Regio, na
który gmina Siewierz pozyskała dotację w wysokości 27500€.
  
   Celem wizyt w latach 2012- 2014 będzie wymiana doświadczeń związanych z systemem edukacji, na bazie których wypracowane zostaną
nowe metody kształcenia usprawniające pracę nauczycieli  oraz rozwiązania edukacyjne służące samorządom i ich jednostkom organizacyjnym.
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